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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۰۹ سیاستسیاست

در مذاکرات  از  اصول خود عقب نشینی نمی کنیمپزشکیان در دیدار اعضای فراکسیون مستقلین مجلس: 
رئیس جمهور با اشاره به نگاه کرامت محور دولت در قبال مردم گفت: 
هیچ گونه رفتار و اقدام سلبی در مواجهه با مردم در دستور کار دولت 
نیست و تمام تلاش ما آن است که مردم احساس کنند این دولت برای خدمت 
به آنها آمده، نه برای منافع شخصی یا جناحی. به گزارش ایسنا، مسعود 
پزشکیان در دیدار اعضای فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی، به 
تعامل گسترده دولت با مجلس در دوره اخیر اشاره کرد و با تأکید بر اینکه «لازمه 
تحقق پیشرفت و توسعه، دستیابی به زبان مشترک و حرکت بر مدار شاخص های 
روشن در تعاملات میان قواست»، گفت: دولت وفاق ملی طی ۹ ماه گذشته، 
بیش از تمامی دولت های پیشین با نمایندگان محترم مجلس نشست، گفت وگو 
و تعامل داشته و این روند همدلانه، با جدیت استمرار خواهد یافت؛ در مسیر 
خدمت، هیچ تفاوتی میان دولتمردان و نمایندگان مجلس قائل نیستیم. او با 
تأکید بر رویکرد مردم محور دولت افزود: دولت در هر اقدام و تصمیمی در سطح 
کلان، خود را متعهد به مشارکت و اقناع مردم می داند و هیچ تصمیمی بدون در 
نظر گرفتن افکار عمومی و جلب همراهی جامعه اتخاذ نخواهد شد. او با اشاره 
به نگاه کرامت محور دولت در قبال مردم تصریح کرد: هیچ گونه رفتار و اقدام 
سلبی در مواجهه با مردم در دستور کار دولت نیست و تمام تلاش ما آن است 
که مردم احساس کنند این دولت برای خدمت به آنها آمده، نه برای منافع 
شخصی یا جناحی. رئیس جمهور آموزه های دینی مبنی بر برابری انسان ها فارغ 
از نژاد، مذهب و قومیت را برای دولت الهام بخش و از شاخصه های مهم 
حکمرانی دانست و اظهار کرد: تمام اقشار ملت ایران، فارغ از قومیت، نژاد، 
مذهب و باور، از حقوق برابر برخوردارند و دولت خدمت رسانی بی تبعیض به 

همه شهروندان را وظیفه قطعی خود می داند.
او درباره مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا نیز تأکید کرد: این مذاکرات در هماهنگی 
کامل با مقام معظم رهبری صورت خواهد گرفت و منویات ایشان چراغ راه ما 
در این مسیر خواهد بود. زندگی و معیشت ملت را به مذاکرات گره نزده ایم و 
نخواهیم زد. در مذاکرات ما به هیچ وجه از اصول خود عقب نشینی نمی کنیم و 

در عین حال تنش  هم نمی خواهیم.
او به بحران ناترازی ها به ویژه در حوزه انرژی نیز اشاره کرد و گفت: رفع این 
ناترازی ها مستلزم زمان، خرد جمعی و کار کارشناسی است. تاکنون جلسات 
متعددی با صاحب نظران موافق و منتقد برگزار شده و دیدگاه های آنان در 
سیاست گذاری های دولت در این زمینه لحاظ شده است. پزشکیان درباره 
رویکرد دولت در حوزه آموزش و پرورش، بر ضرورت تحقق عدالت آموزشی 
تأکید کرد و گفت: مصمم به ساخت مدارس در مناطق فاقد مدرسه، تجهیز 
مراکز آموزشی و اصلاح شیوه های تدریس هستیم. در این مسیر، مشارکت 
مردمی جلب شده و انتظار می رود نمایندگان مجلس نیز در این امر خطیر یاریگر 
دولت باشند. دانش آموزان امروز سرمایه و آینده ساز فردای کشور هستند و اگر 
امروز از آموزش صحیح و تربیت اصولی فرزندان مان غفلت شود، فردا برای 
جبران این عقب ماندگی بسیار دیر خواهد بود. او با تأکید بر اینکه مسئولیت 
ریاست جمهوری را امانتی الهی برای خدمت به مردم می داند، اظهار کرد: برای 
خدمت به مردم و کشور، سختی ها و محدودیت های فراوان این مسئولیت را 
پذیرفته ام و مسئولیت و قدرت، جز به عنوان فرصتی برای گره گشایی از مشکلات 

مردم، برای من هیچ جذابیتی ندارد.
او همچنین با اشاره به دشواری های پیش روی اصلاح امور کشور تصریح کرد: 
طبعا در شرایط فعلی، اصلاح مشکلات به سادگی ممکن نیست، اما با همدلی، 
خرد جمعی و همراهی مردم و نمایندگان، این مسیر دشوار نیز طی شدنی 

خواهد بود.

دوجانبه توسعه یابددر سایه اراده رهبران ایران و الجزایر  باید مناسبات رئیس گروه دوستی ایران و الجزایر در دیدار همتای خود در الجزایر:
رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و الجزایر در دیدار همتای خود در 
الجزایر، گفت: امیدواریم در سایه اراده رهبران دو کشور شاهد توسعه 
روابط و ارتقای مناسبات هر چه بیشتر تعاملات اقتصادی و تجاری ایران و 
الجزایر باشیم. به گزارش ایسنا، گروه دوستی پارلمانی ایران و الجزایر در ادامه 
سفر به الجزایر با رئیس و اعضای گروه دوستی پارلمانی همتا دیدار و گفت وگو 

کردند.
حسن قشقاوی، رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و الجزایر، در ابتدای این 
دیدار ضمن تقدیر و تشکر از میزبانی شایسته پارلمان الجزایر، بر اراده راسخ 
جمهوری اسلامی ایران برای تعمیق و گسترش همکاری ها و مناسبات دو کشور 

در زمینه های مختلف تأکید کرد.
او افزود: خوشبختانه ایران و الجزایر به دلیل داشتن مواضع مشترک و نزدیک 
به هم همواره از روابط خوبی با یکدیگر در بسیاری از مسائل منطقه ای و 

بین المللی برخوردار هستند.
قشقاوی با اشاره به ظرفیت و توانمندی های ایران و الجزایر در زمینه های 
گوناگون، بر بهره مندی از دیپلماسی پارلمانی و توسعه همکاری های اقتصادی 
و تجاری تأکید داشت و سفر آینده رئیس مجلس شورای اسلامی به الجزایر را 

در راستای تقویت و تحکیم همکاری های فی مابین بر شمرد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ضمن تقدیر از مواضع قاطعانه 
الجزایر در قبال فلسطین، بر حمایت جمهوری اسلامی نسبت به آرمان های 

فلسطین به عنوان موضوع نخست امت اسلامی تأکید کرد.
نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس شورای اسلامی در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به ظرفیت های اقتصادی کشورمان در حوزه های 
گوناگون مانند توریسم سلامت، علوم آکادمیک، نفت و گاز، عنوان کرد: هرچند 
همکاری های اقتصادی دو کشور متناسب با سطح روابط سیاسی و دوستانه 
ایران و الجزایر نیست، امیدواریم در سایه اراده رهبران دو کشور شاهد توسعه 
روابط و ارتقای مناسبات هر چه بیشتر تعاملات اقتصادی و تجاری ایران و 

الجزایر باشیم.
او تصریح کرد برگزاری کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور 

شتاب دهنده مراودات و تعاملات در حوزه های مختلف خواهد بود.

تحرک بخشی پارلمانی، تسریع کننده تعاملات دولتی خواهد بود
در ادامه این دیدار، آقایان احد آزادی خواه، اسداالله چراغی و غلامرصا 
شریعتی اندراتی درباره راهکارهای توسعه روابط پارلمانی در سطوح مورد 
علاقه به ویژه از کانال کمیسیون های کشاورزی، عمران و بهداشت و درمان 
تأکید، بحث و تبادل نظر کرده و بر گفت وگوی نمایندگان دو کشور برای ارتقای 

سطح مناسبات پارلمانی فی مابین تأکید کردند.
موسی خرفی نیز در این دیدار با اشاره بر اشتراکات دینی و تاریخی دو کشور 
افزود: توسعه مناسبات دوستانه همواره حائز اهمیت بوده و تحرک بخشی 
پارلمانی به ویژه گروه های دوستی پارلمانی تسریع کننده تعاملات دولتی خواهد 

بود.

الجزایر همواره از حقوق مردم مظلوم فلسطین حمایت و پشتیبانی خواهد کرد
رئیس گروه دوستی پارلمانی الجزایر و ایران با اشاره به فاجعه آفرینی 
اسرائیلی ها در منطقه و به ویژه در غزه تصریح کرد: مسئله فلسطین برای 
دولت، پارلمان و مردم الجزایر بسیار مهم است و الجزایر همواره از حقوق 

مردم مظلوم فلسطین حمایت و پشتیبانی خواهد کرد.

«شرق» از تأثیر  حضور  رئیس جمهور آمریکا در منطقه بر موضوعات مرتبط با تهران گزارش می دهد

سفر ترامپ و معادلات ایران
خبر

مهدی بازرگان: سفر دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، به کشورهای 
عربی خلیج فارس (عربستان سعودی، قطر و امارات متحده عربی) که از روز 
دوشنبه آغاز شده، نقطه عطفی در دیپلماسی منطقه ای است که ایران را به محور 
اصلی تحولات تبدیل کرده است. این سفر که با تمرکز بر قراردادهای اقتصادی، 
فروش تسلیحات و هم زمان با ادامه مذاکرات هسته ای با تهران انجام می شود، 
نشان دهنده پیچیدگی های ژئوپلیتیکی خاورمیانه است. به باور برخی ناظران 
اگرچه موضوعات عربی – آمریکایی می تواند محور حضور ترامپ در کشورهای 
حوزه خلیج فارس باشد، اما مباحث مربوط به ایران از پیشرفت های هسته ای تا 
وزن تهران در ژئوپلیتیک منطقه باعث شده ایران هم به نحوی در مرکز معادلات 

سفر ترامپ قرار گیرد.

سایه مذاکرات بر  حضور  ترامپ
سفر ترامپ به ریاض، دوحه و ابوظبی در حالی انجام می شود که مذاکرات 
هسته ای ایران و آمریکا در چهار دور اخیر (مسقط و رم، آوریل-می ۲۰۲۵) 
پیشرفت هایی داشته است. عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، این مذاکرات را 
«جدی و سازنده» توصیف کرده و دور پنجم که احتمالا در اواخر می  ۲۰۲۵ برگزار 
می شود، قرار است چارچوبی برای توافق تدوین کند. طبق گزارش الجزیره، ایران 
پیشنهاد کاهش غنی سازی اورانیوم از ۶۰ درصد به ۳.۶۷ درصد را در ازای لغو 
تحریم ها و دسترسی به دارایی های بلوکه شده (حدود ۱۰۰ میلیارد دلار) مطرح 
کرده است. این پیشنهاد نشان دهنده انعطاف دیپلماتیک ایران است که با هدف 

احیای توافقی مشابه برجام پیش می رود.
با این حال طرف مقابل، سیاست خارجی سینوسی و ابهام دیپلماتیک را در 
دستور کار دارد. از یک سو ترامپ و استیو ویتکاف، نماینده اش به تداوم مذاکرات 
امیدوار هستند و در سوی دیگر گفت وگوها با فشارهای اسرائیل به یک حالت 
شکننده و حساس رسیده است. در سایه همین فشارها بود که مارکو روبیو، وزیر 
امور خارجه آمریکا اخیرا با ادعای «گسترش برنامه هسته ای ایران»، تحریم های 
جدیدی علیه سه فرد و یک نهاد ایرانی اعمال کرد. این ادعاها که به غنی سازی ۶۰ 
درصدی ایران استناد می کند، در حالی مطرح شده که گزارش آژانس بین المللی 
انرژی اتمی (IAEA) در نوامبر ۲۰۲۴ تأیید می کند ایران هیچ تخلفی از معاهده 
منع اشاعه (NPT) نداشته است. ایران بارها تأکید کرده برنامه هسته ای اش 

صلح آمیز است و فتوای رهبر انقلاب تولید سلاح هسته ای را ممنوع کرده است.
ترامپ در سخنرانی ۱۰ می  ۲۰۲۵ (بیستم اردیبهشت) اظهار کرد که در موضوع 
ایران «تحولات خوبی در حال رخ دادن است»، اما تهدید به اقدام نظامی در صورت 
شکست دیپلماسی کرده است. این دوگانگی با برکناری مایکل والتز، مشاور امنیت 
ملی تندروی آمریکا، پیچیده تر شده و نشان دهنده سردرگمی در سیاست خارجی 
واشنگتن است. ایران با تکیه بر توانمندی های هسته ای در مذاکرات توانسته روی 
خطوط قرمز خود (توقف چرخه غنی سازی) ایستادگی کند. گزارش ۱۱ می  ۲۰۲۵ 
رویترز نشان می دهد که این پیشرفت ها ایران را تنها یک گام فنی تا غنی سازی ۹۰ 
درصدی (سطح تسلیحاتی) قرار داده، اما تهران آگاهانه از این خط عبور نکرده 

است.

 تغییر نگرش کشورهای خلیج فارس؛ از  تقابل به تنش زدایی
اهمیت موضوع مذاکرات هسته ای ایران به موازات سایه سنگینی که 
بر سفر ترامپ به منطقه دارد، باعث شده کشورهای خلیج فارس که در 
دور اول ریاست جمهوری ترامپ (۲۰۱۷-۲۰۲۱) از سیاست فشار حداکثری 
علیه ایران حمایت می کردند، اکنون رویکردی محتاطانه تر اتخاذ کنند. 
تجربه جنگ یمن و معادلات جدید منطقه سبب شده به گفته فارن افرز این 
کشورهای عربی با محوریت عربستان و امارات به «جبهه ضدجنگ» تبدیل 

شوند و از توافق هسته ای با ایران پشتیبانی می کنند.
عربستان سعودی، تحت رهبری محمد بن سلمان، از سال ۲۰۲۳ با 
میانجی گری چین روابط خود با ایران را بهبود بخشیده است. طبق گزارش 
العربی الجدید، ریاض در این فصل تازه مناسبات با تهران بی میل نیست 
که در مذاکرات هسته ای نقش میانجی را ایفا کند. سعودی ها هم زمان 
به تیم ترامپ فشار می آورند تا از تنش نظامی اجتناب کند. امارات که در 
سال ۲۰۲۴ توافق تجارت آزاد با ایران را امضا کرد نیز حمایت جدی از ثبات 
منطقه ای را در دستور کار دارد. در این بین قطر ها نیز طی ادوار مختلف 
نقش میانجی  را ایفا کرده و اکنون حامی میزبانی مسقط از مذاکرات 
هستند. ازاین رو دوحه نیز نقش کلیدی در تسهیل گفت وگوهای ایران و 
آمریکا دارد. این تغییر نگرش که ناشی از درک آسیب پذیری کشورهای 
خلیج فارس در برابر ایران است، به تهران فرصت داده تا نفوذ دیپلماتیک 

خود را تقویت کند.
با توجه به همین نکات، مذاکرات هسته ای کنونی نه تنها برای ایران، 
بلکه برای ثبات منطقه ای اهمیت استراتژیک دارد. البته ایران در مذاکرات 
بر سه اصل تأکید دارد که شامل «حفظ غنی سازی، عدم مذاکره درباره 
برنامه موشکی و تضمین پایبندی آمریکا به توافق» می شود. پیشنهاد 
کاهش غنی سازی به ۳.۶۷ درصد و پذیرش نظارت آژانس نشان دهنده 
انعطاف دیپلماتیک است. عراقچی در مصاحبه ای تأکید کرد «تضمین های 
محکم» برای جلوگیری از تکرار خروج آمریکا از توافق، اولویت ایران است.
با این حال، تهدیدات اسرائیل و تحریم های جدید آمریکا مذاکرات را 
شکننده کرده است. اسرائیل که ایران را تهدیدی وجودی می داند، مرتب 
بر تهدید به حمله به تأسیسات هسته ای ایران یا پیاده سازی مدل لیبی 
در مذاکرات تهران – واشنگتن تأکید دارد. اما گزارش فایننشال تایمز بر 
این نکته اذعان دارد که شکاف بین آمریکا و اسرائیل عمیق تر شده، زیرا 
واشنگتن مهار هسته ای را کافی می داند، اما تل آویو خواستار تغییر رژیم 
است. نظرسنجی دانشگاه مریلند (۵ می  ۲۰۲۵) نشان می دهد ۶۹ درصد 
آمریکایی ها، از جمله ۶۴ درصد جمهوری خواهان، توافق مذاکره شده را به 
اقدام نظامی ترجیح می دهند که به ایران فضایی برای دیپلماسی می دهد.

 ایران در کانون معادلات
اکنون که ترامپ در منطقه به سر می برد، لاجرم باید فکری برای 
مدیریت مناسبات عربی و تهران بکند. چراکه ایران نه تنها در مذاکرات 
هسته ای، بلکه در مناسبات منطقه ای نیز نقش محوری دارد. تنش زدایی 
با عربستان و امارات، همکاری با قطر و میانجی گری در بحران هایی مانند 
یمن، جایگاه ایران را تقویت کرده است. بنابراین رئیس جمهور آمریکا 
نمی تواند فضای جدید منطقه و وزن تهران را در معادلات سفرش کنار 
بگذارد. جالب اینجاست که اندیشکده کوئینسی در گزارشی تأکید می کند 
ایران از مناسبات منطقه ای بعد از هفتم اکتبر به نفع تقویت روابط با 

همسایگان استفاده کرده است.
برخلاف اسرائیل که با حملات به غزه و تهدید ایران به دنبال بی ثباتی 
است و اکنون در سطحی از انزوا با کشورهای عربی و همچنین گسل 
با ایالات متحده به سر می برد، ایران از ثبات منطقه ای حمایت می کند. 
مواضع مکرر ایران که بر آتش بس پایدار در غزه و تشکیل کشور فلسطین 
تأکید دارد، با مواضع عربستان هم راستا است. این هم گرایی که در اجلاس 
سران عرب در ریاض (نوامبر ۲۰۲۴) تقویت شد، نشان دهنده پتانسیل 
ایران برای حضور جدی تر در نظم جدید منطقه ای است. ایران همچنین 

با حمایت از آتش بس در یمن و میانجی گری منطقه ای تاکنون نقش سازنده ای 
ایفا می کند.

اهداف اقتصادی ترامپ و تأثیر  بر  ایران
سفر ترامپ با تمرکز بر قراردادهای اقتصادی، از جمله فروش ۱۰۰ میلیارد 
دلار تسلیحات به عربستان و جذب سرمایه گذاری های منطقه (۶۰۰ میلیارد دلار 
از عربستان و ۱.۴ تریلیون دلار از امارات)، انجام شده است. گزارش فایننشال تایمز 
تأیید می کند که حضور و دیدار مدیران ارشد آمریکایی، از جمله ایلان ماسک و 
مارک زاکربرگ، در نشست سرمایه گذاری آمریکا-عربستان با بن سلمان و سایر 
مقامات عربی که بر فناوری، هوش مصنوعی و انرژی متمرکز است، خبر از نوعی 
تغییر نگاه و رفتار می دهد. ترامپ به دنبال کاهش قیمت نفت برای اقتصاد 
آمریکاست، اما این به ضرر کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و به نفع ایران 
است، زیرا تهران با تولید نفت محدودتر، از قیمت های بالاتر سود می برد. گزارش 
بلومبرگ تصدیق می کند که عربستان به دلیل پروژه های داخلی مانند نئوم، قادر 
به تحقق وعده های سرمایه گذاری نیست که نفوذ اقتصادی آمریکا را تضعیف 
می کند. در مقابل، ایران با توسعه بندر چابهار و کریدور شمال-جنوب، به مرکز 
تجارت منطقه ای تبدیل شده است. توافق تجارت آزاد با هند و چین در سال ۲۰۲۴ 
وابستگی ایران به غرب را کاهش داده و به تهران امکان داده تا در برابر تحریم های 
جدید مقاومت کند. در این بین اخبار و گزارش هایی دال بر پیشنهاد ایران به طرف 
آمریکایی در جریان مذاکرات هسته ای برای سرمایه گذاری، می تواند دست پرتری 

را برای تهران به ارمغان آورد.

 نقش بازیگران منطقه ای و بین المللی
کشورهای حوزه خلیج فارس، خاصه عربستان و امارات، به سمت تغییر 
پارادایم های خود در عرصه سیاست خارجی منطقه ای و به ویژه در مواجهه با 
تهران رفته اند. ریاض که در برهه ای میزبان مذاکرات آمریکا و روسیه بود، اکنون از 
تنش زدایی با ایران هم حمایت می کند. قطر، با میانجیگری بین اسرائیل و حماس، 

به آزادسازی گروگان ها کمک کرده است. امارات نیز با تجارت آزاد با ایران، به ثبات 
منطقه ای کمک می کند. گزارش العربی الجدید (۹ می  ۲۰۲۵) نشان می دهد این 
کشورها از توافق هسته ای حمایت می کنند با این هدف که تداوم و تقویت ثبات 

منطقه ای به اجرائی شدن اهداف تجاری و نیز توافقات با ترامپ منجر شود.
در این بین روسیه و چین، به عنوان حامیان ایران، از احیای برجام حمایت 
می کنند. روسیه پیشنهاد کرده اورانیوم غنی شده ایران را نگهداری کند که می تواند 
تنش ها را کاهش دهد. در مقابل، اسرائیل با حمایت از حملات به غزه و تهدید 
ایران، به دنبال بی ثباتی است. آمریکا با سیاست های متناقض، بین دیپلماسی و 
تهدید نظامی در نوسان است. گزارش فارن افرز نشان می دهد که برکناری والتز 
نشانه هرج ومرج در دولت ترامپ است. در این میان، اروپا بازی متفاوتی دارد. 
درحالی که مذاکرات تهران و واشنگتن در جریان است، تروئیکای اروپایی عضو 
برجام با تهدید به فعال سازی مکانیسم ماشه، مسیر دیپلماتیک خطرناکی را پیش 
می برند. شاید از یک منظر، واشنگتن به دنبال تقسیم وظایف با اروپا، ذیل نقش 
پلیس خوب و پلیس بد باشد یا کاخ سفید با حفظ اهرم مکانیسم ماشه در دست 
اروپا، چندان بی میل به تشدید فشار روی تهران نباشد، اما خروجی آن به سود 

هیچ کدام از طرف ها نخواهد بود و صرفا تصاعد تنش را به دنبال دارد.

سفر ترامپ و معادلات جدید جمهوری خواهان برای ایران
سفر ترامپ فرصتی برای ایران است تا از شکاف های بین آمریکا، اسرائیل و 
کشورهای حاشیه خلیج فارس بهره برداری کند. در سناریوی خوش بینانه، دور 
پنجم مذاکرات به توافقی منجر می شود که تحریم ها را لغو کرده و اقتصاد ایران 
را احیا می کند. این توافق، با کاهش خطر جنگ و تقویت روابط ایران با همسایگان، 
نظم منطقه ای جدیدی را شکل می دهد که تهران هم می تواند وزنی جدی در آن 
پیدا کند. حمایت کشورهای حوزه خلیج فارس از دیپلماسی، همان طورکه برنارد 

هیکل در پرینستون اشاره کرد، به ایران اهرم فشار بیشتری می دهد.
در سناریوی بدبینانه، فشارهای اسرائیل و تندروهای آمریکایی مانند روبیو 
می تواند مذاکرات را به شکست بکشاند. با این حال، انعطاف ایران در مذاکرات و 
حمایت افکار عمومی جهانی از دیپلماسی، احتمال درگیری نظامی را کاهش داده 
است. گزارش اندیشکده کوئینسی نشان می دهد که ۶۴ درصد جمهوری خواهان 
آمریکایی توافقی را ترجیح می دهند که فضایی برای دیپلماسی باز می کند. ایران، 
با تکیه بر توانمندی های هسته ای، اقتصادی و دیپلماتیک، در موقعیت قوی تری 

نسبت به دوره اول ترامپ قرار دارد.
تهران همچنین می تواند از تداوم و موفقیت در مذاکرات برای تقویت جایگاه 
جهانی خود استفاده کند. بنابراین اگرچه سفر دونالد ترامپ به خلیج فارس، با 
اهداف اقتصادی و ژئوپلیتیکی آمریکا تعریف شده، اما هم زمان در بطن خود، ایران 
را به کانون دیپلماسی تبدیل کرده است. تهران با پیشرفت های هسته ای، دیپلماسی 
فعال و حمایت رو به رشد کشورهای حوزه خلیج فارس، در مذاکرات هسته ای و 
مناسبات منطقه ای دست بالا را دارد. مذاکرات کنونی که با میانجی گری عمان 
و حمایت عربستان، امارات، قطر و... پیش می رود، فرصتی برای رفع تحریم ها و 

تقویت جایگاه ایران است.

شرکت پارس خودرو در نظر دارد نسبت به تامین اقلام ذیل از شرکتهای واجد الشرایط اقدام نماید؛ لذا از کلیه تامین 
کنندگان با فعالیت مرتبط و با تجربه دعوت به عمل مي آید با توجه به بازه زمانی ذیل اقدام نمایند. 
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مجموعه بازدید خواهد نمود.
شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبولی تمامی شروط اسناد مناقصه می باشد.

-از برنده مناقصه یک فقره چک یا تضامین بانکی معادل کل مبلغ خرید اخذ خواهد شد و تا پایان تعهدات 
نزد دریافت کننده کالا باقی خواهد ماند.

مدت اعتبار پیشنهاد قیمت ارائه شده یک ماه می باشد .
 هزینه اگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود و شرکت پارس خودرو در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار 

خواهد بود .         
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